
  

Z á p i s 

 

z 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 25. 3. 2016 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Formánková G., Výborný M., Zídková E.  

 

Omluven: Vacek J. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Formánková G. 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 29. 12. 2015 

       2. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2014 

                  3. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

                  4. Veřejnoprávní smlouva 

                  5. Smlouva o zřízení práva stavby 

                  6. Směrnice pro tvorbu rezervy na obnovu vodohospodářského majetku 

                  7. Smlouva o nájmu nebytových prostor dle OZ č. 89/2012 Sb. 

                  8. Darovací smlouvy 

                  9. Obnova místní komunikace C1 + C2 

                10. Zpráva kontrolního výboru 

                11. Zpráva finančního výboru 

                12. Rozpočtová opatření  

 

 

 

Usnesení č. 1/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 1. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 29. 12. 2015 

 

Usnesení č. 2/2016: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 7. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 29. 12. 2015 

Hlasování: 6 pro 

 



 

 

 

2. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2014 

Nebyla zjištěna manka, schodky nebo přebytky mezi skutečným stavem a stavem vykázaným 

v účetnictví, ani rozdíly, které se týkají podrozvahových účtů, opravných položek apod. 

 

 

 

Usnesení č. 3/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje inventarizační zprávu o provedení 

inventarizace majetku a závazků obce Meziříčí za rok 2015 včetně příloh ze dne 18. 1. 2016 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

3. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

 

Úřad práce: Úřad práce České republiky, územní pracoviště Tábor 

Zaměstnavatel: Obec Meziříčí 

Předmět: veřejně prospěšná práce vykonávaná uchazeči o zaměstnání 

Příspěvek: 14.000,- Kč na jedno pracovní místo 

 

 

 

Usnesení č. 4/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

4. Veřejnoprávní smlouva 

 

Veřejnoprávní smlouva ve věci výkonu speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace 

mezi obcí Meziříčí a  městem Tábor z důvodu toho, že obec není schopna výkon v rámci 

přenesené působnosti zabezpečit 

 

 

Usnesení č. 5/2016 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku 

výkonu speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace s městem Tábor. Obec Meziříčí 

není schopna svými orgány výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

Hlasování: 6 pro 

 

 



 

 

 

5. Smlouva o zřízení práva stavby 

 

Stavebník: Obec Meziříčí 

Vlastník pozemku: Zahradníková Monika, Meziříčí 9, 391 31 Dražice 

Předmět stavby: pozemek p. č. 1400/5 o výměře 36 m2, ostatní plocha 

Stavba: vrtaná studna a vodovod dle projektové dokumentace 

 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor přezkoumal návrh na vklad a 

zjistil, že navrhovaný vklad nelze povolit:  

- neboť právo stavby lze zřídit pouze na celou věc, nikoliv na její část, což je v případě 

vodovodu pravděpodobné  

- pozemek je rovněž zatížen zástavním právem ve prospěch České spořitelny – souhlas 

zástavního věřitele není doložen  

 

 

 

 

Usnesení č. 6/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí, že navrhovaný vklad nelze povolit 

z výše uvedených důvodů 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

6. Směrnice - Tvorba rezervy na obnovu vodohospodářského majetku 

 

Směrnice je tvořena za účelem shromažďování finančních prostředků určených k obnově, 

modernizaci a opravám většího rozsahu vodohospodářského majetku obce Meziříčí. 

Tabulka návrhu plánu financování obnovy vodovodu tvoří přílohu zápisu.  

 

 

 

Usnesení č. 7/2016: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje směrnici – Tvorba rezervy na obnovu 

vodohospodářského majetku a plán financování obnovy vodovodu   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Smlouva o nájmu nebytových prostor dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

Pronajímatel: Obec Meziříčí 

Nájemce: Spolek mladých muzikantů Mexická vlna, Dražice 73 

Předmět smlouvy: nebytové prostory v Obecním domě, Meziříčí 70 

Úplata: nepeněžité plnění formou bezplatného vystoupení Spolku mladých muzikantů na            

             kulturních akcí pořádaných obcí Meziříčí 

                                                                       

 

 

Usnesení č. 8/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvu o výpůjčce uzavřenou dle 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

8. Darovací smlouvy 

 

V souladu s rozpočtem obce na rok 2016 podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník o poskytnutí 

daru byly uzavřeny darovací smlouvy: 

 

Ochrana fauny ČR, Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan …………………. 2 000,- Kč  

Myslivecké sdružení Meziříčí, Drhovice 22, 391 31 Dražice ………. 5 000,- Kč  

Sdružení rodičů ZŠ Dražice, Dražice 57, 391 31 Dražice …………... 2 000,- Kč  

Modelářský klub Dražice, Dražice 228, 391 31 Dražice ……………. 2 000,- Kč  

Domácí hospic Jordán, Bydlinského 2964, 390 02 Tábor …………... 2 000,- Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, Tábor ……….. 2 000,- Kč 

 

 

Neschválené žádosti o finanční příspěvek na rok 2016: 

- Spolek mladých muzikantů Mexická vlna, bezúplatně převeden majetek v hodnotě cca 

115.000,- Kč 

- BabyBox nemocnice Příbram, podpora organizací pouze na území bývalého okresu 

Tábor  

- Občanské sdružení Prevent, toto zařízení neposkytuje služby žádnému obyvateli obce 

Meziříčí  

- Toulava o. p. s. Tábor, žádost se původně týkala obcí se zavedeným lázeňským a 

rekreačním poplatkem, poté osloveny i ostatní obce, opětovná žádost doručena až po 

sestavení rozpočtu na rok 2016 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 9/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dle výše uvedeného seznamu znění darovací 

smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem a zároveň zamítá žádosti uvedené v seznamu jako 

neschválené  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

9. Obnova místní komunikace C1+C2 

 

Příkazní smlouva: Příkazce – Obec Meziříčí 

                              Příkazník – Tarika, sdružení podnikatelů, Palackého 351/6, 390 01 Tábor 

                              Předmět – provedení zadávacího řízení 

                              Odměna – 3.000,- Kč 

 

 

Seznam oslovených firem: Strabag a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

                                            Š + H Bohunice s. r. o., Temelín 3, 373 01 Temelín 

                                            Colas CZ a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

                                            Vialit Soběslav s. r. o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

                                            Swietelsky stavební s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 Č. Budějovice  

 

 

Komise pro otvírání obálek a hodnotící komise: Karel Černý, Meziříčí č. 19, 391 31 Dražice 

                                                                              Jaroslav Fara, Meziříčí č. 23, 391 31 Dražice 

                                                                              Pavel Strnad, K Šachtě č. 284, 390 01 Tábor 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 10/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Příkazní smlouvu, seznam oslovených firem, 

komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

10. Zpráva kontrolního výboru za IV. Q 2015 

 

Předsedkyně kontrolního výboru p. Galina Formánková seznámila s kontrolou vybraných 

usnesení zastupitelstva obce za IV. Q roku 2015 

 

 

 



 

 

Usnesení č. 11/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období říjen až 

prosinec roku 2015  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

11. Zpráva finančního výboru 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za IV. 

Q roku 2015 

 

 

Usnesení č. 12/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období říjen až 

prosinec roku 2015   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

12. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 12016 za březen 2016 (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

Usnesení č. 13/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje rozpočtové opatření č. 12016 za měsíc březen 

2016  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                     _____________________          

                                                                                                                starosta obce 


